
Página 14716Número 82	 Sábado, 11 de abril de 2015

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Presidencia y Empleo

4382	 Resolución de 27 de marzo de 2015, de la Dirección General 
de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro 
y publicación del acuerdo de calendario laboral y tabla salarial 
para el año 2015; denominación Forespan S.A. 

Visto el expediente de Convenio Colectivo de Trabajo y de conformidad con 
lo establecido en el artículo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 
1/1995, de 24 de marzo, Texto Refundido de la Ley Estatuto de los Trabajadores 
y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de 
convenios y acuerdos colectivos de trabajo. 

Resuelvo: 

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente registro de convenios 
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios 
electrónicos, de este Centro Directivo, de Calendario laboral y Tabla salarial para 
el año 2015; número de expediente, 30/01/0031/2015; denominación, Forespan 
S.A.; código de convenio, 30001972011994; ámbito, Empresa; suscrito con fecha 
12/03/2015, por la Comisión Negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolución a la Comisión Negociadora del 
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia.

Murcia, 27 de marzo de 2015.—El Director General de Trabajo, Fernando José 
Vélez Álvarez.

NPE: A-110415-4382



Página 14717Número 82	 Sábado, 11 de abril de 2015

MENSUALES S. BASE INCENTIVOS ACTIVIDAD TRANSPORTE DIA BOLSA
GERENTE 2.657,36 € 66,11 €

DIRECTOR TECNICO 2.463,32 € 90,15 € 3,25 € 66,11 €

OFICIAL ADMTVO 1ª 1.901,45 € 90,15 € 3,25 € 66,11 €

AUX. ADMIN. 1.501,19 € 52,04 € 3,25 € 66,11 €

S. BASE INCENTIVOS ACTIVIDAD TRANSPORTE  BOLSA
JEFE DE TALLER 60,32 € 0,80 € 1,32 € 3,25 € 66,11 €
JEFE DE AREA O 

SERVICIO
60,32 € 0,80 € 1,32 € 3,25 € 66,11 €

ENCARGADO DE 
SECCION

56,81 € 0,80 € 1,32 € 3,25 € 66,11 €

OFIC. 1ª 
PREPARADOR

54,03 € 0,80 € 1,32 € 3,25 € 66,11 €

OFICIAL 1ª 51,58 € 0,80 € 1,32 € 3,25 € 66,11 €
OFICIAL 2ª 50,41 € 0,80 € 1,32 € 3,25 € 66,11 €

ESPECIALISTA 49,24 € 0,80 € 1,32 € 3,25 € 66,11 €
AYUNDANTE 48,32 € 0,80 € 1,32 € 3,25 € 66,11 €

TABLA SALARIAL PARA AÑOS 2012 , 2013, 2014 Y 2015 VIGENTES EN 2011.

FORESPAN, S.A.
ANEXO II

TABLA SALARIAL AÑOS 2012,  2013, 2014 Y 2015

SALARIOS DIARIOS

NPE: A-110415-4382



Página 14718Número 82	 Sábado, 11 de abril de 2015

Dia Enero Febr Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept Octub. Nov. Dic. Día
1 FN D D 8,75 FN 8,75 8,75 S 8,75 8,75 D 8,75 1
2 V 8,75 8,75 FN S 8,75 8,75 D 8,75 5 8,75 8,75 2
3 S 8,75 8,75 FN D 8,75 5 V 8,75 S 8,75 8,75 3
4 D 8,75 8,75 S 8,75 8,75 S V 5 D 8,75 5 4
5 V 8,75 8,75 D 8,75 5 D V S 8,75 8,75 S 5
6 FN 5 5 FC 8,75 S 8,75 V D 8,75 5 D 6
7 8,75 S S FR 8,75 D 8,75 V 8,75 8,75 S FN 7
8 8,75 D D 8,75 5 FC 8,75 S 8,75 8,75 D FN 8
9 5 8,75 8,75 8,75 S FR 8,75 D 8,75 5 8,75 8,75 9
10 S 8,75 8,75 5 D V 5 V 8,75 S 8,75 9 10
11 D 8,75 8,75 S 8,75 V S V 5 D 8,75 5 11
12 8,75 8,75 8,75 D 8,75 V D V S FN 8,75 S 12
13 8,75 5 5 8,75 8,75 S 8,75 V D 8,75 5 D 13
14 8,75 S S 8,75 8,75 D 8,75 V FC 8,75 S 9 14
15 8,75 D D 8,75 5 8,75 8,75 FN FR 8,75 D 9 15
16 5 8,75 8,75 8,75 S 8,75 8,75 D 8,75 5 8,75 5 16
17 S 8,75 8,75 5 D 8,75 5 8,75 8,75 S 8,75 FC 17
18 D 8,75 8,75 S 8,75 8,75 S 8,75 5 D 8,75 FC 18
19 8,75 8,75 FN D 8,75 5 D 8,75 S 8,75 8,75 S 19
20 8,75 5 FC 8,75 8,75 S 8,75 8,75 D 8,75 5 D 20
21 8,75 S S 8,75 8,75 D 8,75 5 8,75 8,75 S V 21
22 8,75 D D 8,75 5 8,75 8,75 S 8,75 8,75 D V 22
23 5 8,75 8,75 8,75 S 8,75 8,75 D 8,75 5 8,75 V 23
24 S 8,75 8,75 5 D 8,75 5 8,75 8,75 S 8,75 V 24
25 D 8,75 8,75 S 8,75 8,75 S 8,75 5 D 8,75 FN 25
26 8,75 8,75 8,75 D 8,75 5 D 8,75 S 8,75 8,75 S 26
27 8,75 5 5 8,75 8,75 S 8,75 8,75 D 8,75 5 D 27
28 8,75 S S 8,75 8,75 D 8,75 5 8,75 8,75 S V 28
29 8,75 D 8,75 5 8,75 8,75 S 8,75 8,75 D V 29
30 5 8,75 8,75 S 8,75 8,75 D 8,75 5 8,75 V 30
31 S 8,75 D 5 8,75 S V 31

Total 
Días 18 20 20 18 20 17 23 11 20 21 21 10 219,0
Total 
Horas 142,5 160 163,75 146,25 160 137,5 182,5 88,75 160 165 168,75 77 1.752,0
Vacaciones 23 dias laborables

1.752,0

EL PALMAR, A 2 DE DICIEMBRE DE 2014

REUNIDOS EN LA EMPRESA AMANCIO LUIS ALFOCEA ALVAREZ CON LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE 
EMPRESA ACUERDAN EL CALENDARIO 2015 ANEXO TRES

ANEXO  III
EMPRESA FORESPAN S.A

2015

TOTAL JORNADA AÑO 2015

NPE: A-110415-4382



Página 14719Número 82	 Sábado, 11 de abril de 2015

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Dia Enero Febr Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept Oct Nov Dic Día
1 FN 8 8 D FN 8 D 8 S 8 FN S 1
2 8 8 8 8 8 S 8 8 D 8 NL D 2
3 8 S S 8 8 D 8 6 8 8 S 8 3
4 8 D D 8 8 8 8 S 8 8 D 8 4
5 8 8 8 FN S 8 8 D 8 8 8 8 5
6 S 8 8 FN D 8 6 8 8 S 8 FN 6
7 D 8 8 S 8 8 S 8 6 D 8 8 7
8 8 8 8 D 8 8 D 8 S 8 8 FN 8
9 8 8 8 NL 8 FR 8 8 D 8 8 D 9
10 8 S S FL 8 D 8 6 NL 8 S 8 10
11 8 D D 8 8 8 8 S FL 8 D 8 11
12 8 8 8 8 S 8 8 D 8 FN 8 8 12
13 S 8 8 8 D 8 6 8 8 S 8 8 13
14 D 8 8 S 8 8 S 8 6 D 8 8 14
15 8 8 8 D 8 6 D FN S 8 8 S 15
16 8 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 D 16
17 8 S S 8 8 D 8 6 8 8 S 8 17
18 8 D D 8 8 8 8 S 8 8 D 8 18
19 8 8 FN 8 S 8 8 D 8 8 8 8 19
20 S 8 8 8 D 8 6 8 8 S 8 8 20
21 D 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 8 21
22 8 8 8 D 8 6 D 8 S 8 8 S 22
23 8 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 D 23
24 8 S S 8 8 D 8 6 8 8 S NL 24
25 8 D D 8 8 8 8 S 8 8 D FN 25
26 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 8 NL 26
27 S 8 8 8 D 8 6 8 8 S 8 8 27
28 D 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 8 28
29 8 8 D 8 6 D 8 S 8 8 S 29
30 8 8 NL 8 S 8 8 D 8 8 D 30
31 8 S 8 8 6 8 NL 31

Total 
Días 22 20 21 16 22 21 22 22 18 22 20 16 242,0
Total 
Horas 176 160 168 128 176 162 168 166 140 176 160 128 1.908
Vacaciones (21 x 8 horas) -168

1.740

  FN: Fiesta Nacional; FR: Fiesta Regional; FL: Fiesta Local; NL: No Laborable

- Las jornadas No Laborables de los días 9 de Abril y 10 de Septiembre son válidas exclusivamente para el
municipio de Murcia, para el resto de municipios de la Región estas jornadas NO laborables podrán trasladarse a
otras fechas laborables en función de sus propias Fiestas Locales. Todo ello de acuerdo con los representantes
legales de los trabajadores.

CALENDARIO LABORAL PARA EL SECTOR
 DE DERIVADOS DEL CEMENTO DE
 LA REGION DE MURCIA, AÑO 2.007

TOTAL JORNADA AÑO 2007

-Para la confección de este calendario se han computado como fiestas locales las del municipio de Murcia, que
habrán de trasladarse en función de las fiestas designadas por cada municipio. Si cualquiera de las jornadas No
laborables coincidiera con alguna de estas fiestas locales dicha jornada se trasladará al día anterior o posterior.

NPE: A-110415-4382


		2015-04-10T13:24:35+0200
	Boletín Oficial de la Región de Murcia


	

	

	



